Wszystkie wyliczenia własne.

Jeśli pominąć Tow. akc. „Chlewiska”, które z uwagi na jego podstawowy profil produkcyjny zaliczone przez nas zostało do przemysłu hutniczego³⁴, to pierwszym zagranicznym przedsiębiorstwem akcyjnym w przemyśle metalowym Królestwa była zawiązana 16 (28) października 1895 w Belgii Société Anonyme des Emailleries et Ateliers de Varsovie

³¹ Dla ilustracji można tu podać, że w 1884 r. Tow. „Wulkan” (zał. w 1881 r.) dało produkcję o wartości 220 000 rb. przy 172 zatrudnionych robotnikach, Tow. Warszawskiej Fabryki Machin (zał. w 1876 r.)